IV. [CoNFIRMATIO GACSFRIDI DE CALMONTE, APUD CASTRDM BaLGIACUM

CAPTIVI, DE QUADAM TERRA DATA MaJORI MoHASTERIO TDRONENSl]1.

Notum sit omnibus catholicse fidei professoribus, nostris autem
vel maxime successoribus, quod domnus abbas Albertus, transiens
per castrum quod vocatur Balgiacus, venit ad Gausfridum de
Calmonte, filium Gelduini de Salmuro, qui erat ibi in captione
comitis Gauzfridi, et deprecatusest eum ut auctorizaret donum
quod Harduinus de Malliaco et fratres ejus, Gelduinus et Sanzo,
sancto Martinofecerant, de terra quse Martiniacusvocatur; erat
quippe de feuo ipsius Gaufridi. Quod ipse libentissime annuit,
insuper et donum fecit de parvulo lignulo quod in manu tenebat:
rogans multum et deprecans domnum abbatem et Majoris Monas-
terii fratres uti, pro eo, apud Deum intercederent quatinusab illa
mereretur captione liberari, sancto Martino auxiliante et mona--
chis ejus intervenientibus. Hoc se libenter et commilitones suos
facturos domnus abbas respondit, et donum quod ipse Gausfri-
dus fecerat apportavit; cujus doni vel auctoritazionis testes sunt
quorum nomina sub inserta sunt Gualteriusmonachus, Adema-
rus monachus,Gausmarusclericus, Rotbertus major, Hildegarus
mariscalcus. monachus.

1. Vers l'an 1045, le seigneur de Chaumont paraissant être devenu prisonnier
de Geoffroi Martel, comte d'Anjou, lors de la capitulation de Tours, 1Ï août
1044. Ce fait manque aux détails donnés par l'auteur des Gesta Ambaziensiunb
dominorum sur le fils du célèbre Gelduin de Saumur. V. Chroniques des
comtes d'Anjou, p. 173-198. Biblioth. nationale, mss., coll. Housseau, vol. 2,
n' 671, d'après l'original des Archives de Marmoutier, layette Saint-Venant.

V. [DE oratorio SANCTI VINCENTII JUXTA castrum Calumnense, QUOD

MONASTERIUM Alffi VÏÏLGARIS AFPEIXAVITANTIQUITAS1].

A. [NOTITIA CONSTRUCTIONIS DICTI ORATORII A MONACHIS MaJORIS MONAS-

TERII TURONENSIS, ET EVERSIONIS EJUSDEM A MONACHIS SANCTI SERGII

Andegayensis2.]

Noverint cuncti, futuris nobis temporibussuccessuri, Andeca-
vensem quendam episcopum, nomine Hubertum3,sancto Martino
ejusque famulantibusmonachis Monasterii,utnuncupatur, Majo-
ris, dono dedisse quoddam oratoriumin pago civitatis supradietse,
juxta castrum Calumnense, in beatae Dei genitricis et semper
virginis Mariée sancti quoque martiris Vincentii memoriam cons-
tructum. MonasteriumAise vulgaris hoc appellavit antiquitas.

Tempore autem aliquanto post illam donationem elapso, visum
est quibusdam non rectee mentis hominibus, sub habitu licet mo-
nachico, apud eandem urbem in monasterio Sancti Sergii degen-
tibus, juris illud oratorium sui esse calumniosis pronteri clamo-
ribus. Et quia cupiditatis illorum iniquitatemmajoris iniquitatis
restabat crimine cumulari, ad hune eos finem, ut de quibusdam
impiis ait Scriptura, perduxit digna necessitas ut cum apud se-
met ipsos injustitise suse conscientia rei cujuscunque, pro sua
parte, non possent cognitoris expectaresententiam,ad invidentiag
malivolentiam devoluti, profanée tandem mentis nequitiam in
opus sacrilegum impiofurore proferrent, quo divina pariteratque
humana, justissima sine ulla ambiguitatecensura, ut tanto con-
summato peccato jam voluntaria4 mortui, ita nisi dissimula tores
magis injurise quam expetitores vindicta? quos laeserant habuis-
sent, ultoria nichilominus essent morte multandi. Dei nanque
sanctorumqueejus remoto metu, spraîta reverentia, judicio con-